

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ELÉTRICO POSTO DE SAÚDE
BASE CDHU 195 SEM DESONERAÇÃO + BDI 25%

DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO SERVIÇO	QUANTIDADE	TOTAL MATERIAL	TOTAL SERVIÇO	TOTAL GERAL	TOTAL COM BDI
CABO FLEX 1,50 MM2 PRETO	m	1,55	2,11	1118	1.732,90	2.358,98	4.091,88	5.114,85
CABO FLEX 2,50 MM2 PRETO	m	2,42	2,63	2646	6.403,32	6.958,98	13.362,30	16.702,88
CABO FLEX 4,00 MM2 PRETO	m	3,86	3,16	274	1.057,64	865,84	1.923,48	2.404,35
CABO FLEX 6,00 MM2 PRETO	m	5,71	5,71	203	1.159,13	1.159,13	2.318,26	2.897,83
CABO FLEX 1,50 MM2 PRETO	m	1,55	2,11	613	950,15	1.293,43	2.243,58	2.804,48
CONDULETE MULTIPLO X 1 S/TAMPA	pç	15,05	26,34	210	3.160,50	5.531,40	8.691,90	10.864,88
DISJUNTOR CA TRIPOLAR 200A	pç	674,48	86,76	1	674,48	86,76	761,24	951,55
DISJUNTOR CX MOLDADA 200A	pç	674,48	86,76	1	674,48	86,76	761,24	951,55
DISJUNTOR DIN MINI "C" 1X10	pç	18,35	15,80	8	146,80	126,40	273,20	341,50
DISJUNTOR DIN MINI "C" 1X16	pç	18,35	15,80	37	678,95	584,60	1.263,55	1.579,44
DISJUNTOR DIN MINI "C" 1X20	pç	18,35	15,80	2	36,70	31,60	68,30	85,38
DISJUNTOR DIN MINI "C" 1X32	pç	27,51	15,80	1	27,51	15,80	43,31	54,14
DISJUNTOR DIN MINI "C" 3X32	pç	113,51	47,41	1	113,51	47,41	160,92	201,15
DISJUNTOR DIN MINI "C" 3X40	pç	113,51	47,41	6	681,06	284,46	965,52	1.206,90
DISJUNTOR DIN MINI "C" 3X50	pç	113,51	47,41	2	227,02	94,82	321,84	402,30
DISPOSITIVO DR 4P 25A	pç	296,76	13,17	1	296,76	13,17	309,93	387,41
DISPOSITIVO DR 4P 40A	pç	271,26	13,17	2	542,52	26,34	568,86	711,08
DISPOSITIVO DR 4P 63A	pç	325,60	13,17	1	325,60	13,17	338,77	423,46
DPS-DISP PROT SURTOS 20KA	pç	119,81	29,86	20	2.396,20	597,20	2.993,40	3.741,75
ELETRODUTO PVC PRETO 1 "	m	8,86	31,60	1100	9.746,00	34.760,00	44.506,00	55.632,50
ELETRODUTO PVC PRETO 1.1/2 "	m	14,54	42,13	61	886,94	2.569,93	3.456,87	4.321,09
KIT BAR 100A DIN 34 DISJ. TRIF BAR	bar	558,38	0,66	1	558,38	0,66	559,04	698,80
KIT BAR 100A DIN 46 DISJ. TRIF BAR	bar	558,38	15,00	3	1.675,14	45,00	1.720,14	2.150,18
MOD. 2 INTERRUPTORES SIMPLES S/PLACA	pç	16,23	18,43	2	32,46	36,86	69,32	86,65
MOD. INTERRUPTOR PARALELO S/ PLACA	pç	13,05	14,22	2	26,10	28,44	54,54	68,18
MOD. INTERRUPTOR SIMPLES S/PLACA	pç	10,02	17,91	52	521,04	931,32	1.452,36	1.815,45
MOD. TOMADA 2P+T 10A 250V VERT.S/PLACA	pç	11,73	15,80	147	1.724,31	2.322,60	4.046,91	5.058,64
PLACA APOIO 4X2 1 POSTO INT. BR	pç	10,02	17,91	52	521,04	931,32	1.452,36	1.815,45
PLAFON SOBREPOR QUADRADO LED 24W 6500K	pç	277,76	15,80	98	27.220,48	1.548,40	28.768,88	35.961,10
QUADRO 100A EMB 34 DISJ S/BAR.	pç	708,08	196,91	1	708,08	196,91	904,99	1.131,24
QUADRO 100A EMB 46 DISJ S/BAR.	pç	773,14	236,28	3	2.319,42	708,84	3.028,26	3.785,33
TAMPA 1 POSTO 1" P/CONDUL.	pç	4,18	1,71	147	614,46	251,37	865,83	1.082,29
TAMPA 2 POSTO 1" P/CONDUL.	pç	4,18	1,71	54	225,72	92,34	318,06	397,58
TAMPA 3 POSTOS JUNTOS 1" P/CONDUL.	pç	4,18	1,71	2	8,36	3,42	11,78	14,73
TAMPA CEGA 1" P/ CONDUL.	pç	4,18	1,71	1	4,18	1,71	5,89	7,36
TOMADA NEWKON 3P+T 63A 200/250V 9H AZ IP67	pç	261,54	15,80	1	261,54	15,80	277,34	346,68
Total								166.200,06

Fatura, 24 de outubro de 2.024.

Assinatura do(s) representante(s) legal(is):
RESPONSÁVEL TÉCNICO: ANSELMO CARBONERA
CREA SP: 5063707104